平成２０年３月１１日

各 位

                                                                 東京建物株式会社

機構改革・役員の異動・人事異動について

以下の事項について別紙の通りお知らせいたします。

１． 平成２０年３月２８日付 機構改革

２． 平成２０年３月２８日付 役員の異動（内定）

３． 平成２０年３月２８日付 人事異動

＜添付資料＞組織図

                                      以上

１．平成２０年３月２８日付 機構改革の概要

●「新規事業開発本部」ならびに「新規事業開発部」を新設し、「リゾート事業本部」を廃止

（趣旨）

  「新規事業開発本部」を新設し、同本部に「新規事業開発部」を設置するとともに「リゾート事業部」を

移管し、新規事業開発の強化とリゾート事業との相乗効果を目指す。これに伴い、「リゾート事業本部」を

廃止する。

２．平成２０年３月２８日付 役員の異動（内定）

東京建物株式会社では、下記の通り役員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、

本件につきましては、平成２０年３月２８日開催予定の株主総会の決議およびその後の取締役会の決議を

経て、正式に決定される予定です。

記

新職（または兼務する新職） 旧職（または解かれる職） 継続する職 氏名

 アセットソリューション

事業部担当兼リゾート事

業本部長

常務取締役

企画部担当兼海外事業

本部長

斎 藤 政 賢

常務取締役

住宅事業本部長（ＲＭ事業部・戸建

住宅事業部担当を除く）

取締役住宅開発企画部長  柴 山 久 雄

常務取締役

アセットソリューション事業部担当

兼新規事業開発本部長兼新規事業開

発部長

取締役都市開発事業部長  綾 木 眞 二

 秘書室長 取締役人事部長 大 久 保 晃

取締役

 経理部長

吉 田  愼 二

取締役都市開発事業部長 企画部長  輿 水 秀一郎

取締役  ビル企画部長 野 村    均

（以上役員）

３． 平成２０年３月２８日付 人事異動

東京建物株式会社では、下記の通り人事異動を実施いたしますのでお知らせします。

                        記

新職（または兼務する新職） 旧職（または解かれる職） 継続する職 氏名

秘書室長   西 村 雅 彦

企画部長 九州支店長  福 居 賢 悟

住宅開発企画部長   田 代  雅 実

九州支店長   城 﨑 好 浩

 （以上部長職）

＜添付資料＞

組織図新旧比較表（現行組織図および平成２０年３月２８日付新組織図）

以上

参考）平成２０年３月２８日付役員体制（内定）

役 職 担 当 業 務 氏 名

取締役会長

南     敬介

代表取締役社長

畑中     誠

代表取締役専務取締役 秘書室・人事部・総務部担当兼ビル事業本部長 佐久間   一

常務取締役
情報システム部・ＲＭ事業部・戸建住宅事業部・関西支店

・札幌支店・九州支店担当兼情報システム部長
奈良   眞一

常務取締役 名古屋支店担当兼都市開発事業本部長 猿田  明里

常務取締役 広報ＩＲ室・経理部担当兼投資事業開発本部長 加藤  和政

常務取締役 企画部担当兼海外事業本部長 斎藤  政賢

常務取締役
住宅事業本部長

（ＲＭ事業部・戸建住宅事業部担当を除く）
柴山  久雄

常務取締役
アセットソリューション事業部担当兼新規事業開発本部

長兼新規事業開発部長
綾木  眞二

取締役 都市開発企画渉外室長 丸田  省吾

取締役 技術サービス部長 碓氷  辰男

取締役 関西支店長 大久保  聡

取締役 住宅品質管理部長 畑    稔行

取締役 人事部長 大久保  晃

取締役 商業施設事業部長 乾   武生

取締役 経理部長 吉田  愼二

取締役 都市開発事業部長 輿水 秀一郎

取締役 ビル企画部長 野村   均

監査役（常勤）  松見  捷郎

監査役（常勤）  久保田 政美

監査役  小船井 正浩

監査役  石坂  文人

「組織図」新旧比較表

＜現行＞ ＜平成２０年３月２８日付＞

名古屋支店

九州支店

商業施設事業部

商業施設事業部

都市再生プロジェクト推進部

都市開発事業本部 都市開発事業部

関西支店

札幌支店

九州支店

名古屋支店

ビルマネジメント部

ビルアカウンティング部

技術サービス部

リゾート事業本部 リゾート事業部

内部監査室

秘書室 秘書室

広報ＩＲ室

企画部

人事部

アセットソリューション事業部

情報ｼｽﾃﾑ部

総務部

投資事業開発本部

総務部

経理部

ビル企画部

中国事業部

住宅品質管理部

投資事業開発部

住宅事業本部

ビル事業本部

技術サービス部

ビルアカウンティング部

株
主
総
会

住宅事業第一部

住宅事業第二部

ＲＭ事業部

常
務
会

戸建住宅事業部

ビル事業本部

住宅開発企画部

ビルマネジメント部

住宅事業第一部

住宅事業第二部

住宅情報開発部

戸建住宅事業部

ＲＭ事業部

新規事業開発本部

関西支店

札幌支店

リゾート事業部

都市開発企画渉外室

都市開発事業本部 都市開発事業部

都市再生プロジェクト推進部

新規事業開発部

取
締
役
会

取
締
役
会

住宅事業本部 住宅開発企画部

住宅品質管理部

住宅情報開発部

経理部

情報ｼｽﾃﾑ部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

監
査
役
会

監
査
役

海外事業本部

都市開発企画渉外室

株
主
総
会

常
務
会

アセットソリューション事業部

ビル企画部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

海外事業本部 中国事業部

投資事業開発本部 投資事業開発部

監
査
役
会

監
査
役

（新）組　織　図 組　織　図

内部監査室

人事部

企画部

広報ＩＲ室